PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 17/2023
EDITAL Nº 23/2023

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado do Município de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais conforme Decreto nº 8428/2023, mediante
as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais
disposições atinentes à matéria, torna público o presente Edital de HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado nº 17/2023 de provas e títulos para o
provimento por prazo determinado dos cargos de Professor com formação em Artes
Marciais – Kung Fu, Professor com formação em Dança, Professor com habilitação em
Arte, Professor com habilitação em língua estrangeira – Inglês, Professor com
habilitação em língua estrangeira – Espanhol e Professor de apoio com habilitação em
Educação Especial, como segue.

Art. 1º - Fica divulgado o Edital de Homologação das Inscrições constante no Anexo I que
poderá ser alterado por força de recursos e republicado.

Art. 2º - O período de recursos será compreendido entre 27/03 a 28/03/2023. O candidato que
desejar apresentar recurso contra o presente edital, deverá fazê-lo acessando o site
https://fadct.selecao.net.br, área do candidato, com seu login e senha e apresentar recurso na
aba “RECURSOS”.

Art. 3º - O recurso deve ser apresentado no prazo e local supracitado sob pena de não ser
acatado. Em hipótese alguma será respondido pedido de recurso por meio de telefone ou e-
mail, ou demais meios que não previsto no edital.

Art. 4º - O candidato que tiver dificuldade em apresentar o recurso via sistema, poderá realizar
contato com a FADCT para orientação.

Art. 5º - O horário e local de provas será publicado conforme previsão de cronograma contido
no edital de abertura.

Jandaia do Sul-Pr.,24 de março de 2023.

COMISSÃO ESPECIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

https://fadct.selecao.net.br/

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

ANEXO I
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 17/2023

EDITAL Nº 23/2023
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

INSC NOME DOCUMENTO CARGO MODALIDADE

58 ANDREI FERREIRA GARCIA ROSA 148495270

PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
ARTES MARCIAIS – KUNG FU -
JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

120 HEWERTON LUIZ ALVES DOS SANTOS 135559318

PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
ARTES MARCIAIS – KUNG FU -
JANDAIA DO SUL Pretos e Pardos

29 REGIELLI FONSECA FERNANDES 126284748

PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
ARTES MARCIAIS – KUNG FU -
JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

109 YAGO FERREIRA GARCIA ROSA 139629132

PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
ARTES MARCIAIS – KUNG FU -
JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

94 ANA CLARA DE ARAUJO RECHE 137686651
PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
DANÇA - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

3 DÉBORA SILVA DE SOUZA MOURÃO 128434739
PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
DANÇA - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

100 KELLY CRISTINA DOS SANTOS 104047696
PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
DANÇA - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

15 MARA RÚBIA NUNES 106345082
PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
DANÇA - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

31 REGIELLI FONSECA FERNANDES 126284748
PROFESSOR COM FORMAÇÃO EM
DANÇA - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

18 ALINE MARIA DE ASSIS NASCIMENTO 100256754
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

86 CLAUDETE DA SILVA 70941961
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

42 DANIELA DE SOUZA MEIRA 125760180
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

104 FRANCIELLI DA FONSECA FERNANDES 125067026
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

115 HELOISA REAL MARTINELLI 123883659
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

11 JOÃO PEDRO MALAVASI 144376790
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

103 LILIA VANEZA FERNANDES DOS SANTOS 58194387
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

75 MAICON RODRIGO BARACHO DO NASCIMENTO 125052770
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

16 MARA RÚBIA NUNES 106345082
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

114 REGIANE DA SILVA BURIOLA 80186290
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

111 SILMARA BATISTA DOS SANTOS SILVA 84503991
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Pretos e Pardos

67 THAYLA MONIQUE DE MORAES TONIN 131377657
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM ARTE - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

77 EDILAINE COSTA LOVO GUILHERME 87218252

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
ESPANHOL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

20 EVA MARIA BIAZÃO 90128256

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
ESPANHOL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

41 JOSIANE BARBOZA FAVILA ALBIERI 15174523
PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA – Ampla Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

ESPANHOL - JANDAIA DO SUL

21 LEILA DA SILVA BOAVENTURA 93975820

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
ESPANHOL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

73 REGIMAR CÉLIA MARTINS PERETTI 76148457

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
ESPANHOL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

4 VIVIAN RODRIGUES GOMES 80208014

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
ESPANHOL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

88 ANA PAULA DA SILVA ALBERTON VITORELLI 100678055

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

14 CARLOS ALBERTO NOGUEIRA 49506678

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

93 GIULIANO FERNANDO CRIVELARO 95536824

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

98 PATRICIA CAMINIPELISSARI 47783214

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

116 SUELY GERARDELI ORTIZ 52276730

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

12 VALDENIR CRIVELARO 53304613

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

6 VIVIAN RODRIGUES GOMES 80208014

PROFESSOR COM HABILITAÇÃO
EM LÍNGUA ESTRANGEIRA –
INGLÊS - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

25 ADRIANA APARECIDA VIDIGAL FRANCO 66912558

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

118 ADRIANA CRISTINA ALVES GREGORIO 67397363

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

59 ADRIELI DA SILVA SANTOS 1307508

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

127 ALINE CAMARGO ROSA 128940359

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

80 ALINE DA SILVA OLIVEIRA 108846348

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

19 ALINE MARIA DE ASSIS NASCIMENTO 100256754

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

123 ANDREIA IZOLINA FERREIRA 98070192

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Pretos e Pardos

34 ANNA PAULA VARELLA DO AMARAL LEITE 129672510

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

26 BRUNA LETÍCIA DA SILVA SANTOS 136039571

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

99 CAMILA POLIANA PEREIRA 98400800

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

85 CLAUDETE DA SILVA 70941961 PROFESSOR DE APOIO COM Ampla Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br

HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL

81 DANIELI VIEIRA 103891256

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

78 DANIELLE REGINA DINIZ 84788600

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Pretos e Pardos

5 EDIVANIA CASADO DE LIMA MURBACH 80162820

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

10 ELIANA RODRIGUES DA SILVA 85396048

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

122 ELIANE MENDES MARTINS 95174566

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

7 ELISANGELA APARECIDA SPERANDIO 66694755

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

124 ELOIZE CAROLINE FERREIRA 101734005

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

82 ERICA RIBEIRO DE ASSUNCAO VIEIRA 102462521

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

28 FERNANDA TEIXEIRA DE SOUZA MORAES 79836206

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

97 FLÁVIA ELOISE FERREIRA 128316450

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

35 GISLAINE APARECIDA AVINCULA RIBAS 90128736

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

95 GIULIANO FERNANDO CRIVELARO 95536824

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

74 GORET MARIANA DE SOUZA 38455893

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

79 GRAZIELA APARECIDA PAGLIARINI RICARDO 95667562

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

39 HELENA BALDOINO DA SILVA FIUZA 76311161

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

45 INGRID SATOMI CARVALHO 100737418

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

66 ISABEL APARECIDA DE LIMA AZARIAS 73174686

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

107 ISADORA CAROLINNE TONON 142400669

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

37 JENNIFER GABRIELLY PERES RIBEIRO 129119721

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

43 JULIANA APARECIDA DE CAMPOS 125032133

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br
40 LARYSSA DA SILVA BARRETO 140570516

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

102 LETÍCIA MARTINS TEMPESTA 126067577

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

92 LILIAN VALERIA MORAIS BUTTARELLO 78975695

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

108 LUCELENA DE MORAES DO CARMO 59283260

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

90 LUCILEI MARQUES DA SILVA FRANCO 48634206

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

38 LUCYNEIA SERET LEOM CORDEIRO 53898130

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

56 MAÍRA CRISTINA CAMPANERUTI GEREMIAS 98744711

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

52 MARIA ANGÉLICA RODRIGUES DE SOUSA 51591399

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

110 MARIA APARECIDA LIMA DOS SANTOS 44897016

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

17 MARLENE APARECIDA DO PRADO LOPES 48223729

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

46 MILENE ROSSI SIGNOLFI KAWASHIMA 98922954

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

84 NAYARA GOULART DE LIMA 92822214

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

89 REGIANE SIMÃO 123186788

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

53 ROBERTA CRISTINA ALBANO DE SOUSA 109375098

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

76 ROSÂNGELA BALBINO BRUGNOLO AGUIAR 63676128

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

55 ROSIANE SILVIA DA CUNHA 133328858

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

68 ROSILEI APARECIDA TARELHO 75449828

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

54 ROZANGELA TREVIZANN 87700674

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

126 SARA RENATA CAMPOS 100850419

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

65 SELMA DOS REIS CARVALHO CRIVELARO 621081

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

112 SILMARA BATISTA DOS SANTOS SILVA 84503991

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Pretos e Pardos

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CNPJ: 75771204/0001-25

Praça do Café, 22 – Jandaia do Sul – PR - CEP 86.900-000

Fone: (043) 3432.9250

Site: www.jandaiadosul.pr.gov.br
91 SILVIA VALÉRIA VIANA DE LIMA 84026336

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

33 SIMONE DE OLIVEIRA ALVES 95702104

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Pretos e Pardos

22 SIUMARA DO NASCIMENTO TEIXEIRA 135762229

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

106 SUELLEN FERNANDA CORREA DE CAMARGO 108670126

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

27 THAYLA MONIQUE DE MORAES TONIN 131377657

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

13 VALDENIR CRIVELARO 53304613

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

60 VANDA RODRIGUES PEREIRA 39920611

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência

47 VANESSA BONIFÁCIO FERREIRA 418957101

PROFESSOR DE APOIO COM
HABILITAÇÃO EM EDUCAÇÃO
ESPECIAL - JANDAIA DO SUL Ampla Concorrência